

DÜNYADA NELER OLUYOR?

ŞİRKETLER VE FİNANS:

Euro bölgesinde PMI endeksi Kasım ayında beklenmedik bir şekilde on aydır en düşük seviyeye geriledi. S&P'nin PMI verisi, daralma eşiği olan 50'den 48,1'e düştü. Hizmet sektörü Ocak ayından bu yana ilk kez daraldı ve imalattaki resesyonu dengeleyemedi. Bu daralma, Avrupa Merkez Bankası'nın Aralık ayında daha **agresif faiz indirimlerine** gitme olasılığını artırıyor.

Almanya'nın PMI Endeksi ekim ayındaki 48,6'dan kasım ayında **47,3'e düştü**. Bu rakamlar, Almanya'nın zayıflayan ekonomisi hakkındaki endişeleri daha da artırdı ve ülkenin yakın zamanda eski canlılığına kavuşmasının olası olmadığını gösteriyor.

Almanya'da sanayi sektörü özellikle zayıf bir durumda. Yüksek enerji fiyatları, yaşlanan nüfus, Çinli üreticilerle rekabet ve yeşil dönüşümün getirdiği talepler, performansı olumsuz etkiliyor. Avrupa'nın en büyük otomobil üreticisi ve Almanya'nın büyük işverenlerinden biri olan **Volkswagen, üç fabrikayı kapatma ve 30.000'e kadar işten çıkarma** seçeneğini değerlendiriyor.

Spirit Airlines, 2011'de **American Airlines**'tan bu yana **iflas** eden ilk büyük Amerikan havayolu şirketi oldu.

ABD hükümeti **Nvidia** ve diğer şirketler için dünyanın en gelişmiş bilgisayar çiplerinin yaklaşık dörtte üçünü üreten **TSMC**'ye, Amerika'da fabrikalar inşa etmesi için **6,6 milyar dolarlık hibe** sağlayan bir anlaşma tamamlandı. Ayrıca 5 milyar dolarlık kredi de sağlandı. Bu, 2022 Çip Yasası kapsamında tamamlanan ilk büyük anlaşma oldu.

İsveçli batarya üreticisi **Northvolt iflas** başvurusunda bulundu. Şirketin 5,8 milyar dolarlık borcu bulunuyordu. Kurucu ortaklarından Peter Carlsson, CEO'luk görevinden ayrıldı. Şirket, Asya'nın elektrikli araç sektöründeki hakimiyetine meydan okuyacak **Avrupa'nın en büyük şansı** olarak görülüyordu.

Rio de Janeiro'da düzenlenen **G20 zirvesi** sonunda Ukrayna'ya destek zayıftı. Ayrıca fosil yakıtlardan vazgeçiş de konuşulmadı. İklim değişikliği yardımları, yoksullukla mücadele için çağrıda bulunuldu.

Gürcistan'ın 1999 yılında bağımsızlığını ilan eden bölgesi **Abhazya**'da, **Rus yatırımlarını** hedefleyen bir yasa tasarısına karşı düzenlenen büyük protestolar Aslan Bzhaniya'nın liderlikten istifasına yol açtı.

NATO liderleri Kanada'nın Montreal şehrinde yıllık toplantıları için bir araya geldi. Dört gün sürecek zirvede, birliklerin savaş alanına daha iyi hazırlanması, Ukrayna'ya destek ve yapay zeka dahil olmak üzere yeni savunma teknolojileri ele alınacak.

Ancak toplantıda asıl konu, Donald Trump'ın geri dönüşünün NATO için ne anlama geldiği olacak. Trump, NATO'ya duyduğu hoşnutsuzluğu açıkça ifade etmekten çekinmiyor. Trump, gayrisafi yurt içi hasılanın %2'sini savunmaya harcama hedefini karşılamayan ülkelere Amerikan desteğini kesmekle tehdit etti.

ABD:

Amerika Adalet Bakanlığı, Google'ın **Chrome** tarayıcısını satmaya zorlanması için bir yargıca başvurdu. Yargıç, Google'ın çevrim içi arama üzerindeki tekeli sürdürmek için uygunsuz yöntemler kullandığını tespit eden antitröst kararı için ne yapılması gerektiğini değerlendiriyor.

GÜNEY AMERİKA:

Amerikan Dışişleri Bakanı Antony **Blinken**, **Edmundo González**'i **Venezuela**'nın "seçilmiş başkanı" olarak tanıdığını duyurdu. Nicolás Maduro rejimi ise seçim zaferini iddia etmeye devam ediyor ve oy sayım sonuçlarını açıklamayı reddediyor.

AVRUPA:

Almanya, **Baltık Denizi**'nde iki su altı iletişim kablosuna verilen zararı **sabotaj** olarak nitelendirdi. Şüpheler, Rusya'da demirleyen Çin'e ait bir gemiye yöneldi. Aynı zamanda İngiltere, Fransa, Almanya, İtalya, Polonya ve İspanya, Rusya'nın Avrupa güvenliğini sistematik olarak hedef aldığını belirten bir bildiri yayınladı.

Binlerce İngiliz çiftçi, hükümetin **tarım arazilerine** vergi uygulama kararını protesto etmek için **Londra'ya akın etti**. Fransa'da ise çiftçiler, **AB-Mercosur ticaret anlaşmasına** karşı daha sert protestolar yaptı, hükümet binalarına gübre ve çürük yiyecekler döküp saman balyalarını yaktılar.

UKRAYNA-RUSYA SAVAŞI

Ukrayna ilk kez **Amerika** tarafından tedarik ettiği uzun menzilli füzelerle **Rusya**'ya ateş açtı.

Rusya Devlet Başkanı Vladimir **Putin**, Rusya'nın **nükleer silah kullanımı** ile ilgili bir kararname imzaladı. Yeni doktrin, Rusya'nın egemenliğine yönelik "kritik bir tehdit" durumunda nükleer füzeleri ateşlemesine izin veriyor.